
平成２８年度入札結果一覧表

事後審査型一
般競争入札

平成28年11月4日 下水道建設課 今福排水区支線工事 133,948,000 円 115,840,000 円 別添 平成28年11月26日 から 109,457,900 円

土木工事業 9:30 16000144
和歌山市今福５丁目地内から西
小二里３丁目地内まで

126 日 109,303,802 円 0 平成29年3月31日 まで 81.72 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年11月4日 道路管理課 
緊急避難道路整備工事　貴志地
区梅原

68,653,000 円 0 円 別添 平成28年11月9日 から 59,570,000 円

土木工事業 10:00 16000157 和歌山市梅原地内 142 日 59,559,339 円 0 平成29年3月30日 まで 86.77 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年11月4日 住宅第１課 
和歌山市営岡崎団地中層７・８
号棟解体撤去工事

97,280,000 円 0 円 別添 平成28年11月10日 から 83,485,350 円

建築工事業／
とび・土工工

事業
10:30 16000150 和歌山市神前３７番１ 142 日 83,435,508 円 0 平成29年3月31日 まで 85.82 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年11月4日 住宅第２課 
（仮称）汐見更新住宅新築電気
設備工事

165,500,000 円 148,130,000 円 別添 平成28年12月15日 から 141,739,000 円

電気工事業 11:00 16000142 和歌山市島崎町６丁目４０番外 720 日 141,098,145 円 0 平成30年12月4日 まで 85.64 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年11月4日 住宅第２課 
（仮称）汐見更新住宅新築機械
設備工事

220,600,000 円 198,540,000 円 別添 平成28年12月15日 から 187,750,000 円

管工事業 11:30 16000141 和歌山市島崎町６丁目４０番外 720 日 187,016,775 円 0 平成30年12月4日 まで 85.11 ％

25

工事種別

34

浅井建設（株）   （有）一陽建設   井筒建設（株）   角谷産業
（株）   （株）紀の川建設   （株）紀洋   （株）小池組   弘安建
設（株）   （株）幸輝開発   （株）坂口興業   （株）三愛基礎工
業   三洋建設（株）   三洋マリン建設（株）   （株）城南建設
大晶建設（株）   （株）竹下組   （株）寺本工務店   （株）東部
建設   中村設備工業（株）   （株）中山建設   （株）日紀建設
西村工業（株）   （株）畑中産業   福興建設（株）   （株）藤本
水道   益田工業（有）   松浦舗道建設（株）   （株）丸栄山下組
三笠建設（株）   （株）柳原重機工業   （有）ユートピア建設
良誠工業（株）   ワタカ建設（株）   （有）和西建設

工事場所

（有）一陽建設   角谷産業（株）   （株）紀洋   （株）幸輝開発
（株）三愛基礎工業   （株）山水組   三洋建設（株）   （株）城
南建設   （株）土谷組   （株）寺本工務店   （株）東部建設   中
村設備工業（株）   （株）中山建設   西村工業（株）   （株）畑
中産業   福興建設（株）   （株）藤本水道   （株）丸栄山下組
三笠建設（株）   （株）柳原重機工業   （有）ユートピア建設
（株）吉建   良誠工業（株）   ワタカ建設（株）   （有）和西建
設

入札参加業者

工事番号
最低制限価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）

入札日 工事担当課名

落札業者名

入札
参加
業者
数

（株）幸輝開
発

工事名

設計工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事
概要

0

（株）丸栄山
下組

入札時間

3

2

1

№

入札方法

（株）赤土建設   （株）淺川組   アサカワリフォーム（株）
（有）一陽建設   井筒建設（株）   （株）江川組   大浦建設
（株）   （株）亀鉄組   （株）川嶋工業   （株）ケイズ   （株）
小池組   弘安建設（株）   （株）幸輝開発   （株）坂口興業
（株）山水組   三友工業（株）   三洋建設（株）   城善建設
（株）   （株）城南建設   大晶建設（株）   太陽建設（株）   第
五工業（株）   （株）寺本工務店   （株）中井組   （株）日紀建
設   （有）西庄西本建設   （株）初島組   福興建設（株）
（株）平成建機   丸山組（株）   （株）丸山組   （株）丸和商会
三笠建設（株）   （株）保田組   （株）柳原重機工業   （有）芳
野組   （株）吉本建設   良誠工業（株）   （株）ワッグ建設

39
（株）丸和商
会

4
植野電気（株）   （株）第一テック   第一電機設備工業（株）
初島電設（株）   （株）冨士商會   古川電設（株）

6
初島電設
（株）

（株）小向商会   （株）小薮設備   （株）中澤工業   中村設備工
業（株）   （株）中山建設   西岡設備工業（株）   （株）長谷川
冷機   （株）藤本水道

8
西岡設備工業
（株）

5



平成２８年度入札結果一覧表

工事種別 工事場所

入札参加業者

工事番号
最低制限価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）

入札日 工事担当課名

落札業者名

入札
参加
業者
数

工事名

設計工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事
概要

0入札時間

№

入札方法

事後審査型一
般競争入札

平成28年11月4日 区画整理課 市駅和佐線外街路築造工事 40,534,000 円 0 円 別添 平成28年11月9日 から 35,084,999 円

土木工事業 13:30 16000161 和歌山市黒田地内 143 日 35,053,670 円 0 平成29年3月31日 まで 86.56 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年11月4日 道路管理課 光雲橋補修工事 34,518,000 円 0 円 別添 平成28年11月10日 から 29,082,600 円

土木工事業 14:00 16000148 和歌山市善明寺地内 120 日 29,082,525 円 0 平成29年3月9日 まで 84.25 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年11月11日 道路管理課 汐見橋補修工事 23,796,000 円 0 円 別添 平成28年11月16日 から 19,939,700 円

土木工事業 9:30 16000147
和歌山市坂田地内から田尻地内
まで

120 日 19,937,736 円 0 平成29年3月15日 まで 83.79 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年11月11日 住宅第２課 
すみれ団地３・４号棟外壁改修
その他工事

24,490,000 円 0 円 別添 平成28年11月16日 から 21,996,000 円

建築工事業 10:00 16000165 和歌山市鳴神９８２番１外 120 日 21,868,088 円 0 平成29年3月15日 まで 89.82 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年11月11日 下水道施設課 和田川排水区分水設備工事 24,742,000 円 0 円 別添 平成28年11月16日 から 20,651,000 円

機械器具設置
工事業

10:30 16000180 和歌山市津秦地内 136 日 20,578,916 円 0 平成29年3月31日 まで 83.47 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年11月18日 営繕課 
和歌山市河西ほほえみセンター
屋外付帯工事

87,330,000 円 0 円 別添 平成28年11月25日 から 78,110,601 円

土木工事業 9:30 16000174 和歌山市松江７７５番１　外 120 日 77,851,254 円 0 平成29年3月24日 まで 89.44 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年11月18日 和歌山城整備企画課 岡公園整備工事 70,600,000 円 0 円 別添 平成28年11月25日 から 61,229,589 円

土木工事業／
造園工事業

10:00 16000168 和歌山市岡山丁３番 127 日 61,120,131 円 0 平成29年3月31日 まで 86.73 ％

6

（株）青木実業   （有）栄起創建   （株）北内組   （有）國友組
（株）幸輝開発   （株）坂口興業   坂田建設（有）   庄司建設工
業   力土建（有）   智代美建設（株）   （株）東部建設   藤本開
発（株）   （株）藤本水道   （株）平成建機   益田工業（有）
（株）松原造園土木   （株）森上土木   （有）ユートピア建設

18
（有）ユート
ピア建設

（有）一陽建設   （有）川崎組   （株）紀洋   （株）三愛基礎工
業   （有）東和水道工業所   中村設備工業（株）   （株）日紀建
設   （株）畑中産業   福興建設（株）   三笠建設（株）   （有）
山健重機整備   山博組   ライトエンジニアリング（株）   良誠工
業（株）

14
（有）山健重
機整備

8

（有）栄起創建   （株）北内組   （有）國友組   （株）幸輝開発
（株）坂口興業   力土建（有）   智代美建設（株）   藤本開発
（株）   （株）藤本水道   （株）矢田建設   （有）ユートピア建
設   （有）和歌山ライン

12
（有）和歌山
ライン

7

アサカワリフォーム（株）   （株）重栄建設   （株）寺本工務店
（株）藤本水道   保田建設（株）   （株）ワッグ建設

6
アサカワリ
フォーム
（株）

10 （株）板橋製作所   （株）城栄テック   （株）冨士商會 3
（株）城栄
テック

9

（有）一陽建設   角谷産業（株）   （株）小池組   （株）幸輝開
発   （株）三愛基礎工業   三洋建設（株）   （株）城南建設
（株）土谷組   （株）寺本工務店   中村設備工業（株）   （株）
中山建設   （株）日紀建設   （有）西庄西本建設   福興建設
（株）   （株）藤本水道   （株）平成建機   益田工業（有）   三
笠建設（株）   （株）柳原重機工業   （株）吉本建設   良誠工業
（株）   （株）ワッグ建設   ワタカ建設（株）   （有）和西建設

24
（株）中山建
設

12

（株）井内屋種苗園   （有）一陽建設   （株）桂組   角谷産業
（株）   （株）幸輝開発   （株）三愛基礎工業   三洋建設（株）
（株）城南建設   （株）寺本工務店   中村設備工業（株）
（株）中山建設   （株）日紀建設   西村工業（株）   福興建設
（株）   （株）藤本水道   （株）平成建機   益田工業（有）
（株）松原造園土木   三笠建設（株）   （株）柳原重機工業
（有）ユートピア建設   （株）吉建   （株）吉本園芸   （株）吉
本建設   良誠工業（株）   （株）ワッグ建設   （有）和西建設

27
（株）日紀建
設

11



平成２８年度入札結果一覧表

工事種別 工事場所

入札参加業者

工事番号
最低制限価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）

入札日 工事担当課名

落札業者名

入札
参加
業者
数

工事名

設計工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事
概要

0入札時間

№

入札方法

事後審査型一
般競争入札

平成28年11月18日 河川港湾課 前代川護岸改修工事その３ 40,968,000 円 0 円 別添 平成28年11月25日 から 35,306,700 円

土木工事業 10:30 16000185 和歌山市吉礼地内 127 日 35,232,770 円 0 平成29年3月31日 まで 86.18 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年11月18日 下水道建設課 貴志排水区支線工事 40,921,000 円 0 円 別添 平成28年11月25日 から 35,215,200 円

土木工事業 11:00 16000179 和歌山市栄谷地内 127 日 35,180,160 円 0 平成29年3月31日 まで 86.06 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年11月18日 河川港湾課 前代川護岸改修工事その２ 38,801,000 円 0 円 別添 平成28年11月25日 から 33,446,000 円

土木工事業 11:30 16000184 和歌山市吉礼地内 127 日 33,436,416 円 0 平成29年3月31日 まで 86.20 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年11月18日 営繕課 砂山コミュニティ道路関連工事 35,570,000 円 0 円 別添 平成28年11月25日 から 31,840,347 円

建築工事業／
とび・土工工

事業
13:30 16000186

和歌山市砂山南三丁目６７１番
６３外

120 日 31,840,347 円 0 平成29年3月24日 まで 89.51 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年11月25日 道路管理課 
市道紀伊１４９号線　歩道設置
工事

40,719,000 円 0 円 別添 平成28年12月1日 から 34,927,530 円

土木工事業 9:30 16000200 和歌山市北野地内 120 日 34,927,530 円 0 平成29年3月30日 まで 85.78 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年11月25日 道路管理課 
道路改良工事　今福地区葵町か
ら今福４丁目まで

29,890,000 円 0 円 別添 平成28年12月1日 から 25,591,400 円

土木工事業 10:00 16000220
和歌山市葵町地内から今福４丁
目まで

120 日 25,568,252 円 0 平成29年3月30日 まで 85.62 ％

（株）オオジ建設   （有）國友組   （株）幸輝開発   （株）坂口
興業   坂田建設（有）   力土建（有）   智代美建設（株）
（株）東部建設   藤本開発（株）   益田工業（有）   （株）松原
造園土木   （有）ユートピア建設   （株）吉本建設

13
藤本開発
（株）

14

浅井建設（株）   （有）一陽建設   （株）ヴァイオス   （有）永
晃建設工業   加建工業（株）   （有）川崎組   （株）里村建設
（株）三愛基礎工業   真和建設   （株）杖村舗装建設   （有）東
和水道工業所   中原建設   中村設備工業（株）   福興建設（株）
三笠建設（株）   森田鉄建（株）   山博組   （株）吉建   ライト
エンジニアリング（株）   良誠工業（株）   ワタカ建設（株）

21 中原建設

13

（株）オオジ建設   （有）國友組   （株）幸輝開発   （株）坂口
興業   坂田建設（有）   庄司建設工業   力土建（有）   智代美建
設（株）   （株）東部建設   藤本開発（株）   益田工業（有）
（株）松原造園土木   （有）ユートピア建設   （株）吉本建設

14 庄司建設工業

16

（株）赤土建設   井筒建設（株）   （株）蔭山組   （有）金坂重
機   カメイ建設（株）   （株）亀鉄組   （株）幸輝開発   （株）
坂口興業   （株）山水組   庄司建設工業   （株）重栄建設
（株）城南建設   （株）関組   太陽建設（株）   第五工業（株）
力土建（有）   （株）寺本工務店   （株）東部建設   （株）中澤
工業   （株）中山建設   （有）西尾組   藤本開発（株）   （株）
藤本水道   （株）松原造園土木   （株）丸和商会   保田建設
（株）   （株）矢田建設   （株）柳原重機工業   （株）山翔建設
（有）ユートピア建設   （有）芳野組   （株）ワッグ建設
（有）和歌山西開発

33
太陽建設
（株）

15

浅井建設（株）   （有）一陽建設   （株）ヴァイオス   （有）永
晃建設工業   加建工業（株）   （有）川崎組   （株）紀洋
（有）弘成開発   （株）里村建設   （株）三愛基礎工業   （株）
杖村舗装建設   中村設備工業（株）   福興建設（株）   三笠建設
（株）   森田鉄建（株）   （株）吉建   ライトエンジニアリング
（株）   ワタカ建設（株）

18 （有）川崎組

18
角谷産業（株）   カメイ建設（株）   （株）城南建設   （株）中
山建設   （有）西尾組   （株）人見組   （有）火の国産業
（株）丸和商会   （株）柳原重機工業   （有）和西建設

10
（株）丸和商
会

17



平成２８年度入札結果一覧表

工事種別 工事場所

入札参加業者

工事番号
最低制限価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）

入札日 工事担当課名

落札業者名

入札
参加
業者
数

工事名

設計工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事
概要

0入札時間

№

入札方法

事後審査型一
般競争入札

平成28年11月25日 道路管理課 
道路改良工事　砂山地区砂山南
１丁目から砂山南３丁目まで

28,239,000 円 0 円 別添 平成28年12月1日 から 24,381,000 円

土木工事業 10:30 16000219
和歌山市砂山南１丁目地内から
砂山南３丁目地内まで

120 日 24,257,574 円 0 平成29年3月30日 まで 86.34 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年11月25日 教育施設課 
岡崎小学校若竹学級教室新設工
事

36,250,000 円 0 円 別添 平成28年12月1日 から 32,582,302 円

建築工事業 11:00 16000210
和歌山市寺内７５９番１の一部
外

120 日 32,536,746 円 0 平成29年3月30日 まで 89.88 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年11月25日 教育施設課 
安原小学校若竹学級教室新設工
事

32,690,000 円 0 円 別添 平成28年12月1日 から 29,399,620 円

建築工事業 11:30 16000211 和歌山市江南２３９番１の一部 120 日 29,393,760 円 0 平成29年3月30日 まで 89.93 ％

角谷産業（株）   カメイ建設（株）   （株）城南建設   （株）中
山建設   （有）西尾組   （株）人見組   （有）火の国産業
（株）丸和商会   （株）柳原重機工業   （有）和西建設

10
（株）柳原重
機工業

20
アサカワリフォーム（株）   （株）小野住建   （株）坂口興業
（株）山水組   （株）重栄建設   力土建（有）   （株）藤本水道
（株）丸山組   保田建設（株）   （株）ワッグ建設

10
（株）小野住
建

19

アサカワリフォーム（株）   （株）小野住建   （株）坂口興業
（株）山水組   （株）重栄建設   （株）藤本水道   保田建設
（株）   （株）ワッグ建設   （有）和歌山西開発

9
保田建設
（株）

21


